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KLASSZIKUS SZÉPSÉGEK. Fel-
búgtak az érces hangú veterán 

vasak múlt vasárnap az egyik 
Miskolc-déli áruház parkoló-
jában, ahol oldtimerkiállítást 

és szlalomversenyt tartottak. 
A Classic Motorsport Club & 

Coffee eseményére a nyárköze-
pi gumilohasztó hőség ellenére 

is mintegy félszáz autócsoda 
érkezett, a berlini fal mindkét ol-
dalának autógyártását egyaránt 

képviselve. Az 1976-os Lincoln 
Continental Mark 4-től kezdve az 

MG MGB-n keresztül az MK1-es 
Ford Escorton át a Zsigulik és 

Trabantok garmadájáig számos 
veterán gép motorját megéne-

keltették. Fotó: Juhász Ákos

ÜNNEPELT AZ MVK  
A Miskolc Városi Közlekedési Zrt.-nél hagyomány, hogy minden 
évben ünnepségen tisztelegnek azok előtt, akik 1897. július 10-
én elindították a miskolci villamosközlekedést. Ilyenkor köszö-
netet mondanak azoknak, akik a miskolci közösségi közlekedés 
működtetésén és fejlesztésén dolgoznak. A díjátadó ünnepsé-
gen a közlekedési társaság legmagasabb elismerését, a 2000-
ben alapított Meszléri Zoltán-díjat is átadták, amit idén Deák 
Györgyné és Ujvári Sándor vehetett át. Cikk a 2. oldalon

EMLÉKHELY   
A Diósgyőri vár szomszédságában adták 
át szerdán azt a tárlatot és emlékparkot, 
ami egyszerre mutatja be a város múltjá-
nak egy szeletét, és szolgálja a jövő Miskol-
cát. Az összefogással létrejött kohászati 
emlékhelyet az Északkelet Magyarország 
Ipartörténetének Ápolásáért Alapítvány 
valósította meg. Cikk az 5. oldalon

KÖZEL A DOBOGÓHOZ   
Több mint egy hete tartanak az Európai Egye-
temi Játékok küzdelmei. Hazánk eddigi legna-
gyobb multisporteseményére negyven ország 
négyszáz európai felsőoktatási intézményéből 
mintegy ötezer sportoló érkezett. A résztvevők 
Miskolcon és Debrecenben tizenhét sportágban 
vetélkednek. Köztük a Miskolci Egyetemet képvi-
selő karatéka, Tóth Vanda. Cikk a 7. oldalon

A vér semmi mással nem pó-
tolható, ezért fontos, hogy a 
nyári időszakban is folya-
matosan biztosítva legyen 
az ellátás. Magyarországon 
napi 1600-1800 véradóra van 
szükség ahhoz, hogy bizto-
san fenn lehessen tartani a 
készletet.

A véradás fontossága nyá-
ron még nagyobb hangsúlyt 
kap, mint az év más idősza-
kában, ugyanis a tapasztala-
tok szerint ilyenkor jóval ke-
vesebben érkeznek véradásra. 
Sokan szabadságra mennek, 
elutaznak, vagy idénymun-
kát vállalnak. Emellett a hő-
ség is visszatartó erővel bír-
hat. Nincs tehát könnyű dolga 

a Magyar Vöröskeresztnek, 
azonban vármegye-szerte, 
így Miskolcon is számos vér
adást szerveznek a nyári idő-
szakban. Munkatársaik arra 
hívják fel a figyelmet, hogy 
mindenki körültekintően in-
duljon el véradásra, hiszen a 
megfelelő felkészüléssel nyá-
ron ugyanolyan biztonságos a 
véradás, mint máskor.

– Aki teheti, az klimatizált 
járművel utazzon vért adni – 
emelte ki Molnár Marietta, a 
Magyar Vöröskereszt várme-
gyei szervezetének koordiná-
tora. – Érdemes előtte, közben 
és utána is bőségesen fogyasz-
tani folyadékot, hideg vizet. 
Könnyebb ételeket ajánlunk 
ilyenkor, hogy a véradó ne ter-

helje túl magát az étkezéssel. 
A sok folyadék mellett a sok 
pihenés javallott még a véra-
dást követően – sorolta.

Molnár Mariettától meg-
tudtuk azt is, hogy augusztus 
20-án a miskolci polgármes-
teri hivatal aulájában rendez-
nek véradást, ahová nemcsak 
a rendszeres, hanem az első 
véradókat is várják.

Aki azonban addig sem sze-
retne várni, az a Magyar Vö-
röskereszt honlapján vagy app-
likációjában tájékozódhat a 
véradások pontos helyszíneiről 
és időpontjairól. A külső hely-
színek mellett a hét bármelyik 
napján lehet vért adni az Or-
szágos Vérellátó Szolgálat mis-
kolci intézetében.                     MN

Nyáron talán még fontosabb

Korábban kezdődött, hos�-
szabb ideig tarthat és inten-
zívebb az idei allergiaszezon. 
A szakrendelésen megnőtt a 
betegek száma, és a panaszok 
is sokkal erőteljesebbekké 
váltak.

A hosszabb ideig tartó és in-
tenzívebb allergiaszezon egyik 
oka a klímaváltozás, az eny-
hébb tél miatt várhatóan ki is 
tolódik. Az időjárás kedvezett 
a különféle gyomnövények sza-
porodásának; jelenleg a csalán-
félék pollenjéből van a legna-
gyobb mennyiség a levegőben, 

de pázsit- és útifűfélékkel is ta-
lálkozhatunk.

Asztalos Ágnes vármegyei 
tisztifőorvos a fentieket azzal 
magyarázta, hogy mind a ta-
vasz, mind a nyár hamarabb 
kezdődött, májusban ráadásul 
sok eső esett, ami jót tett az al-
lergén növényeknek is.

– Ha hagyjuk megnőni őket, 
akkor nagy mennyiségben ter-
melnek pollent, ami aztán a le-
vegőbe kerül. Ezt lehet látni, ha 
gondozatlanok a kertjeink – tu-
datta.

A pollennaptár segítségével az 
allergiások előre felkészülhetnek 

a virágzásra. A pollennel terhelt 
időszakban a szakrendelésen is 
több beteg fordul meg, panasza-
ik idén sokkal intenzívebbekké 
váltak. A légúti allergia legfőbb 
tünetei az orrdugulás, orrfolyás, 
szemviszketés és könnyezés, sú-
lyosabb esetben köhögéssel, ful-
ladással is járhat. Fontos, hogy a 
megfelelő gyógyszereket már a 
pollenszezon kezdete előtt szed-
jék az érintettek – figyelmezte-
tett Csánky Eszter, a vármegyei 
kórház tüdőgyógyászati osztá-
lyának vezetője.

– Érdemes már a várható 
pollenkirajzás előtt két héttel 

komplex allergia elleni kezelést 
indítani. Ha zavarja az éjszakai 
alvást, a napi munkavégzést, és 
fáradtan, álmosan kerülnek az 
emberek a munkahelyükre, ott 
feltétlenül javaslom a szakorvo-
si ellátást – hívta fel a figyelmet 
a szakember.

A pollenallergiások arra ké-
szülhetnek, hogy a közeljövő-
ben nem fog enyhülni a helyzet. 
Ilyenkor jól jön a gyakori arc- 
és hajmosás, a rendszeres ágy-
neműcsere és takarítás, illetve a 
késő esti és kora reggeli szellőz-
tetés is segíthet.

MN

Szeptember 13-a és 22-e 
között idén is megrende-
zik Miskolcon az Ars Sacra 
Fesztivált.

Ahol az első perctől az 
utolsóig érezni Isten jelenlé-
tét – egyebek mellett ezzel az 
üzenettel tartottak sajtótájé-
koztatót az ősz eleji Ars Sacra 
Fesztiválról, melyhez harma-
dik alkalommal csatlakozott 
Miskolc városa is. Az idei ren-
dezvény fő mondanivalója – 
Ézsaiás próféta könyve alapján 
– „Az igazság békét teremt”.

Kiállítások, zenei koncer-
tek, nyitott templomok, kö-
zösségi napok – közel félszáz 
program várja majd az ér-
deklődőket idén, Miskolcon. 
A rendezvény fontosságáról, 
tematikájáról hétfőn, a mis-
kolci városháza dísztermében 
beszéltek a szervezők. Veres 
Pál polgármester elmondta, a 
programsorozatot az elmúlt 
évihez hasonlóan támogat-
ja Miskolc, például több ese-
ménynek a városháza épülete 
ad majd otthont.

Folytatás a 2. oldalon

Jelen az Isten

A miskolci Pont Ott Parti 
a Csengey kertben várja a 
fiatalokat szerdán este.

Néhány napon belül kide-
rül, hogy kik nyertek felvé-
telt a 2024 szeptemberében 
induló felsőoktatási kép-
zésekre. Idén országszerte 
több mint 120 ezren adták 
be a jelentkezésüket, a Mis-
kolci Egyetemet mintegy 
3400-an jelölték meg első 
helyen. A város felsőokta-
tási intézményében tovább-
ra is népszerűek a műszaki, 
a jogi, közgazdasági szakok, 

de ugyancsak közkedvelt a 
pedagógusképzési terület.

A ponthatárokat július 24-
én este nyolckor hirdetik ki, 
és azok elsőként a felvi.hu 
honlapon lesznek elérhe-
tők. A korábbi évek hagyo-
mányait követve, a Miskolci 
Egyetem a várossal közösen 
idén is ponthatárváró bulit 
szervez. A Pont Ott Partinak 
most is a Csengey kert ad 
otthont, ahol az intézmény 
leendő hallgatói a város kö-
zösségével együtt várhatják 
a ponthatárokat.

Folytatás a 11. oldalon

A belvárosban várják 
a ponthúzást

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Nyakig merülünk a nyárban

Végtelennek tűnő kánikulai napokon vagyunk túl, kibírhatat-
lannak érezhettük a nem múló hőséget. Az egyetlen hely, ahol 
elviselhető a 40 Celsius-fokot megközelítő meleg, az a vízpart. 
Legyen szó a Balatonról vagy tengerről, de még egy dézsa is 
megteszi, csak hűteni tudjuk a testünket. Sokan túl vannak már 
a nyaraláson, mások most állítják össze a csomagjaikat. Tema-
tikus oldalunkon reptéri nehézségekről, balatoni árakról és ar-
ról is olvashatnak, hogy a következőkkel összehasonlítva még 
ez lehetett a leghűsebb nyarunk. Fotó: Mocsári László

Támadnak a pollenek, intenzív az idei szezon
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A szeptember 13-a és 22-e 
között megrendezendő prog-
ramhoz a város harmadik 
alkalommal csatlakozik.

Folytatás az 1. oldalról

Veres Pál polgármester az ese-
mény kapcsán úgy fogalmazott, 
különösen büszke arra, hogy az 
a szellemiség, amit a fesztivál 
képvisel, az otthon van Mis-
kolcon. Hozzátette: a tavalyi év 
bizonyította, hogy a miskolciak 
„értik és igénylik” azokat az ér-
tékeket, amelyekkel a program 
rendelkezik, és amelyeket köz-
vetít és képvisel.

Várhelyi Krisztina, a mis-
kolci rendezvény főszervezője 
emlékeztetett, tavaly a fesztivál 
kilenc napja alatt ötven progra-
mon tizenhat iskola, negyven 
egyházközség és több mint öt-
száz előadóművész vagy alkotó 
szerepelt telt házas rendezvé-
nyeken. A programokat pedig 
tízezernél is többen látogatták.

– Amikor elkezdtük szer-
vezni az ideit, kicsit meg is tor-
pantunk, felül tudjuk-e múlni 
a 2023-as programokat? Ab-
ban azonban már a szervezés 
kezdetekor biztosak voltunk, 
hogy hasonlóan nagyszabású 
rendezvényben gondolkodunk 
idén is – mondta a főszervező.

Isten jelen van
Idén még érdekesebb és tar-

talmasabb programokat sike-
rült összeállítani a szervezők 
szerint. A zene, a képzőművé-
szet, az irodalom és a népművé-
szet mellett egy új művészeti ág, 

az építőművészet is bekapcso-
lódik. Juhász Ferenc, a Miskol-
ci Ars Sacra Fesztivál védnöke 
kiemelte, idén „Az igazság bé-
két teremt” a fő mondanivaló-
ja a fesztiválnak Ézsaiás próféta 
könyve alapján.

– „Bár háború van, és fegy-
verek ropognak, és akár házte-
tőkről is tömegbe lőnek, azért 
a múzsáknak nem szabad hall-
gatni, mert ha van valami, ami 
legyőzi a háborút, az indulato-
kat, a haragot, a gyűlöletet vagy 
a megveszekedett versenyt, az 
éppen a művészet” – hangoz-
tatta.

Ezt követően a rendez-
vény szakrális programjainak 
szervezője szólt a formálódó 
fesztiválról. Seresné Horváth 
Zsuzsanna elmondta, bár a 
részleteket a nyár folyamán fog-
ják ismertetni, általánosságban 

azért megemlített néhány sa-
rokkövet az idei programokról.

– Azt szoktam mondani, 
hogy ezt a rendezvényt az kü-
lönbözteti meg a többitől, hogy 
itt az első perctől az utolsóig 
érezni Isten jelenlétét. Idén is 
megszervezzük a városi zarán-
doklatot, melynek folyamán 
felkeressük Miskolc minden 
templomát, mint ahogy renge-
teg templomban lesz majd mű-
vészeti és kulturális program. 
De a fesztivál helyszíne lesz a 
Zenepalota és a Művészetek 
Háza is – mondta el.

Békét a Földön
Dragonics Márta, a fesztivál 

kuratóriumi elnöke méltatta a 
miskolci szervezők munkáját.

– A fővárosban is felfigyel-
tünk a miskolci programok 
színvonalára, mondtam is va-

laki kérdésére: olyan, mintha 
Miskolc csak arra várt volna, 
hogy legyen náluk is Ars Sacra 
Fesztivál – fogalmazott.

A kuratóriumi elnök is kitért 
zárásként a fesztivál fentebb 
már idézett mottójára.

– „A békét a Földön, me-
lyet az összes ember a világon 
minden időben óhajtott, nem 
lehet másképp megteremteni 
és megszilárdítani, mint csak 
az Istentől alapított rend szent 
megtartásával” – mondta 1963-
ban XXIII. János pápa. Ennek 
megtalálásában segít minket a 
fesztivál. A művészet alkalmas 
arra, hogy láthatóvá tegye a lát-
hatatlant, hallhatóvá azt, amit 
nem lehet hallani. Minden mű-
vészeti alkotásnak üzenete van, 
és ezeket az üzeneteket egy nyi-
tott szív meg tudja hallani – vé-
lekedett.                     TAJTHY ÁKOS

Csütörtök délután rendkí-
vüli közgyűlést tartott Mis-
kolc képviselőtestülete. A 
grémium egyetlen napiren-
di pontot tárgyalt.

Korábban már beszámol-
tunk róla, hogy a Miskolci 
Egyetem hosszú távú okta-
tásstratégiai tervei között fo-
galmazta meg a Földes Fe-
renc Gimnázium fenntartói 
átvételét azzal a szándékkal, 
hogy az intézmény a jövőben 
az egyetem gyakorlógimná-
ziumaként működjön.

– A Miskolci Egyetem a 
minőségi oktatás fenntar-
tása és a tehetséggondozás 
érdekében szorgalmazta a 
Földes-gimnázium fenntar-
tói feladatainak átvállalását. 
A gimnázium az egyetemen 
folyó tanárképzéshez kap-
csolódva gyakorlóiskolaként 
működhet tovább, erősítve 
Miskolc oktatási kultúrájá-
nak a színvonalát – fogal-
mazott a döntés kézhezvéte-
lét követően Horváth Zita, a 
Miskolci Egyetem rektora.

A fenntartói jog átvételéről 
szóló igényt a Miskolci Tan-
kerületi Központ terjesztet-
te fel a köznevelésért felelős 
miniszterhez, az átadás pedig 
zöld utat kapott.

A folyamat elősegítésére 
szükség volt egy testületi ha-
tározatra is. Emiatt csütör-
tök délután rendkívüli köz-
gyűlést tartott a várost vezető 
grémium. A napirendet Kur-
csicsné Zobolyák Ida, a va-
gyongazdálkodási osztály 
osztályvezetője ismertette. 
Elmondta, hogy augusztus 
1-jén a Földes Ferenc Gim-
názium fenntartói joga át-
kerül a Miskolci Tankerületi 
Központtól a Miskolci Egye-
temhez. A grémiumnak a va-
gyonkezelői jog átadásával 
kapcsolatban kellett döntenie 
az ingatlan és az ingóságok 
tekintetében. A határozati ja-
vaslatot egy nem szavazat és 
egy tartózkodás mellett elfo-
gadták – Pakusza Zoltán tar-
tózkodott, Simon Gábor ne-
met nyomott.

MN

Folytatódik  
a Földes átvétele

Szeptemberben jön az Ars Sacra

Idén még érdekesebb és tartalmasabb programokat sikerült összeállítani. Fotó: Mocsári László

Idén is köszöntötték a mis-
kolci közösségi közlekedés-
ben dolgozókat. A csütörtö-
ki ünnepségen az MVK Zrt. 
több mint százhúsz dolgozója 
kapott elismerést.

A Miskolc Városi Közlekedé-
si Zrt. (MVK) hagyományainak 
megfelelően ebben az esztendő-
ben is megemlékeztek azokról, 
akik 1897. július 10-én lehetővé 
tették és elindították a miskolci 
villamosközlekedést. A csütör-
töki központi ünnepségen a cég 
vezérigazgatója mondott köszö-
netet azoknak, akik működte-
tik, fejlesztik a helyi közössé-
gi közlekedést. Demeter Péter 
vezérigazgató (aki egyébként 
szintén törzsgárda-elismerésben 
részesült, hiszen ötödik éve dol-
gozik a vállalatnál – a szerző) 
úgy fogalmazott, az MVK „na-
gyon nehéz éveket” tud maga 

mögött, melyeket talán lassan 
maguk mögött hagynak. Ebben 
az időszakban a legfontosabb 
feladatuk a meglévő munkatár-
sak megtartása és új kollégák 
munkába állítása volt.

– Ezen az alkalmon min-
den évben azért mondunk kö-
szönetet munkatársainknak, 
hogy hosszú ideje hűségesek az 
MVK-hoz, munkájukkal pedig 
nap mint nap segítik azt, hogy 
a miskolci tömegközlekedés 
működjön. Büszkék vagyunk 
munkatársainkra, akik érzik 
a súlyát annak, hogy Miskolc 
egyik legnagyobb múlttal ren-
delkező cégénél és cégéért dol-
goznak – mondta a vállalat első 
embere.

A köszöntő után elismerés-
ben részesültek a miskolci kö-
zösségi közlekedésért dolgozók: 
emléklapokat adtak át, és kiosz-
tották a vezérigazgatói elisme-

réseket, de díjban részesültek 
azok is, akik 5, 10, 15, 20, 25, 30, 
35, 40, 45 vagy már 50 éve dol-
goznak az MVK-nál.

Kiosztották természetesen a 
Meszléri Zoltán-díjat is. A tár-
saság legmagasabb elismerését 
minden évben azok a főállású 
szakemberek kapják, akik leg-
alább egy évtizede dolgoznak 
a vállalatnál, és kimagasló, ma-
radandó, példamutató munkát 
végeznek a közösségi közleke-
dés érdekében. 2024-ben Deák 
Györgynére és Ujvári Sándorra 
esett a cégvezetés választása.

Deák Györgyné ügyveze-
tői asszisztensként harminchét 
évet töltött az MVK-nál, és a 
közelmúltban ment nyugdíjba.

– Nagy meglepetés volt a díj, 
amire igazából nem számítot-
tam. Ez egy akkora elismerés 
számomra, ami még most is 
hihetetlen, hogy megkaptam – 
mondta lapunknak.

Ujvári Sándor 38 éve az 
MVK dolgozója, a vagyongaz-
dálkodási osztály kiemelke-
dő munkatársa. Mint mondta: 
a cégnél mindig kiváló csapat 
vette körül.

– Nagyon jól össze tudtunk 
dolgozni, és ismertük egymás 
feladatát, be tudtunk segíte-
ni egymásnak. Most meg már, 
hogy régóta itt vagyok, hozzám 
jönnek információért, segítsé-
gért, a fiatalokat szívesen segí-
tem, ha úgy adódik – hangsú-
lyozta.

TAJTHY Á.Deák Györgyné és Újvári Sándor díjazottak. Fotó: Osztie Tibor

A jól működő MVK-ért dolgoznak
Habár a város földrajzi szét-
tagoltsága nem könnyíti 
meg, mégis úgy tűnik, kép-
telenek ellenállni az ideláto-
gatók az olykor egymástól 
igencsak távol eső látványos-
ságoknak.

A történelmi belváros, Lil-
lafüred és Tapolca – ezek 
Miskolc főbb idegenforgalmi 
célpontjai. A borsodi várme-
gyeszékhelyet útba ejtők igé-
nyei azonban legalább an�-
nyira szerteágazók, mint 
városunk turisztikai, szabad
idős, kulturális és vendéglá-
tói lehetőségei. Érkezzenek a 
vendégek akár a fővárosból, 
az Alföldről, a szomszédos 
vagy netán a legtávolabbi or-
szágokból – koruknak, nem-
zetiségüknek és érdeklődési 
körüknek megfelelően aján-
lanak számukra programo-
kat a Tourinform Miskolc 
iroda munkatársai.

Idén a pünkösdi hos�-
szú hétvégére nyitott meg 
és szeptember közepéig tart 
nyitva az a mintegy tíz éve 
létrehozott idegenforgalmi 
infópont, amely a lillafüredi 
kisvasút állomásépületében 
csütörtöktől vasárnapig várja 
a Miskolcra érkezőket.

Nem kis feladat hárul Mis-
kolc turisztikai menedzs-
mentjére, hogy őket a bel-
város irányába terelje. Erre 
persze korántsem hátrány-

ként, sokkal inkább lehető-
ségként tekintenek a szak-
emberek, elvégre – fejtette 
ki megkeresésünkre Kupcsik 
Sarolta – a Szinva és a Ga-
radna összefolyásával szegé-
lyezett bükki látványosságok 
mellé nem túl nehéz a nem-
zetközileg is jegyzett Mis-
kolctapolca Barlangfürdőt és 
más miskolci különlegessé-
geket „eladni”. A Tourinform 
iroda vezetőjétől megtud-
tunk néhány érdekességet is, 
pl. hogy tavaly a főszezonban 
egy hónap alatt huszonhá-
rom országból keresték fel a 
belvárosi irodát turisták.

Ahogy azt kifejtette: ha-
bár főirodájuk mindenképp 
a Széchenyi utcán található, 
az egész évben nyitva tartó 
Tourinform Miskolc és Mis-
kolc Bolt (már csak azért is 
ez a legforgalmasabb, mert a 
Miskolc Pass-kártyarendszer-
rel kapcsolatos teljes ügyfél-

szolgálatot is itt látják el), a fel-
újított miskolctapolcai őspark 
Barabits sétányán található 
újdonsült információs pont-
juk iránt ugyancsak komoly 
igény mutatkozik. A húsvét-
kor megnyílt létesítmény ok-
tóber végéig várja térképeivel, 
ingyenes kiadványaival, aján-
déktárgyaival és útbaigazítá-
saival az arra járókat.

Kupcsik Sarolta és munka-
társai a visszatérő látogatók-
tól számos pozitív és meg-
erősítő visszajelzést kapnak 
arról, mennyit fejlődött a vá-
ros, s milyen sok látványos-
sággal gyarapodott. Vannak 
visszatérő és új vendégek; 
külföldről a lengyel, szlo-
vák, cseh és német turisták 
a korábbi esztendők számait 
meghaladó tömegben keresik 
fel Miskolcot. Sőt, nem ritkán 
érkeznek távol-keleti vendé-
gek is városunkba.

MN

Minden égtájban turistacsalogató

Az infópontokon mindent megtudhatunk Miskolcról. Fotó: M. L.



Mit is lehetne többet kívánni 
egy nyaralástól, mint a fürdő-
zést, az evés-ivást, a jó beszél-
getéseket és bulizásokat, a 
kikapcsolódást és a pihenést. 
Mindezt gondtalanul és persze 
megfizethető áron.

Nem kunszt megállapítani, 
hogy idén is drágább lett min-
den, nem csupán a saját vá-
rosunkban, hanem a kiemelt 
turisztikai településeken és he-
lyeken, így a Balatonon is. Meg-
emelkedtek az éttermi árak, a 
strandbelépők árai, az üdülők 
és a házak bérleti díjai, a szolgál-
tatások árai és még hosszan so-
rolhatnánk, mi minden, hiszen 
nőttek az alapanyagárak, az üz-
letek bérleti díjai és a rezsiköltsé-
gek is.

Szélsőséges helyzetek
Egy középkategóriás balato-

ni étteremben 1800-2500 forint 
egy átlagos leves, a főfogás pe-
dig akár 6000-15 000 forintra is 
rúghat. Nem olcsó egy strand-
menü sem. Az elmaradhatatlan 
lángos 1300-3400 forint közöt-
ti áron kapható feltéttől függő-
en. Egy félliteres sör a strandon 
1000-1200 forint, egy limoná-
dé 1300 forint, míg a városban 
1800 forint, egy gombóc fagyi 
pedig a 600 forintot is eléri. Ez 
utóbbi persze nem meglepő, hi-
szen Miskolcon járva is találkoz-
hatunk már ilyen árakkal.

Az egyik ismerősöm szerint 
– aki éppen a szabadságát tölti 
a Balaton északi partján – min-
denhol sokan vannak, de talán 
mégsincsenek annyian, mint 
tavaly ilyenkor. A fagyizók előtt 
zárásig kígyóznak a sorok, de a 
korzó éttermei, borozói és szó-

rakozóhelyei is tele vannak. 
Mint mondja, úgy látszik, meg 
tudják fizetni az emberek a meg-
emelt árakat, mindemellett úgy 
véli, okosan reális és elfogadha-
tó áron is kivitelezhető a nyara-
lás, még a drágábbnak mondott 
északi parton is.

Mindezek után kíváncsiak 
voltunk, hogy Miskolcon az ál-
talunk megkérdezett járókelők 
hová mennek nyaralni és men�-
nyit szánnak rá. A válaszokból 
szemezgettünk néhányat.

Hová, merre?
Szilágyiné Szántai Alexand-

ra azt mondta, hogy idén nem 
terveznek hosszabb nyaralást. 
Négy napra leugranak majd a 
Balatonra vagy Horvátországba, 
azon kívül pedig eljárnak majd 
a már bevált strandokra. Egy 
olyan apartmanért, ahol a há-
rom gyerekkel kényelmesen el-
férnének, és ahová a kutyájukat 

is bevihetnék, a Balatonon 50 
ezer forintot kellene fizetnünk, 
míg Horvátországban 80 ezer 
forinttal olcsóbban jönnének ki, 
az üzemanyag árával azonban 
majdnem ott lennének, mintha 
a Balatonra mennének.

Szepesi Jázmin és Dervarics 
Gergő öt napot töltött egy siófo-
ki apartmanban. Dervarics Ger-
gő szerint bár költséges, mégis 
jó választás volt ez, hiszen olyan 
helyet találtak, ahol méltó mó-
don megünnepelhették megis-
merkedésük egyéves évforduló-
ját. Szerintük nem kerül olyan 
sokba a nyaralás a magyar ten-
geren, mint ahogy azt az embe-
rek mondják, és ahogy azt a mé-
dia beállítja, bár van benne némi 
igazság is. Példaként emelte ki, 
hogy a strandi éttermekben va-
lóban magas árakat szabnak a 
tulajdonosok, de az árak a víz-
parttól távolodva egyre csök-
kennek és reálisak.

Pakocsavá Bianka és Pakocsa-
vá Tamara egy görögországi last 
minute akciós útra fizetett be. – 
Egyszer már jártunk Zakynthos 
szigetén. Mindkettőnket lenyű-
gözött az a hely, ezért most is va-
lamilyen hasonlóban gondolkod-
tunk. Elsődleges szempontunk a 
hely kiválasztásnál az volt, hogy 
legyen olcsó és tengerparti. Most 
is sikerült egy olyan gyöngysze-
met találnunk, ami kettőnknek 
egy hétre repülővel és apartman-
ban költőpénz nélkül 250 ezer fo-
rintba kerül – nyilatkozták.

Gulyás Zsuzsanna kisfiával és 
férjével Bükkszékre utazik majd. 
– Szeretjük az olyan helyeket, 
ahol többféle kikapcsolódási le-
hetőség is adott. Az online térben 
találtam rá erre az impozáns kis 
helyre, és szerintem nagyon el-
fogadható az ára is. Egy hét hár-
munknak mindennel együtt 250 
ezer forintba kerül – mondta.

BALOGH CSILLA

„Légyszi, majd olvasd már át alaposan a cik-
kem, mert a hőség miatt napok óta alig alszok, 
összefolynak a betűk előttem” – írtam kollégám-
nak hétfőn. Rég szültem meg ilyen nehezen tu-
dósítást, pedig nem volt egy bonyulult esemény. 
Mégis mi volt akkor a gond?

Hát az, hogy jelen sorok írása közben már 
másfél hete tart az eddigi talán legdurvább 
hőhullám, rekordok döntögetnek rekordokat. Múlt héten negy-
ven, a jegyzet írásakor már negyvenegy fok feletti hőmérsékle-
tet is mértek, melyek a mintavétel pillanatában rekordok voltak. 
Ahogy a Homer és Bart Simpson-os mémek mondják: ez nem az 
eddigi legmelegebb nyarunk volt, hanem hátralévő életünk leg-
hűsebb nyara.

Jó, persze most laposföldhívők és klímaváltozás-tagadók sora 
fog mérges emojikat küldeni és kommentelni a Nézőponthoz, 
hogy gyíkemberek, kondenzcsík, nincs Balaton, és a meteoroló-
gusok, ja, meg én is hazudok. Hát persze. Csak akkor miért van 
az, hogy tömegével és nem először érezzük azt, hogy a Föld lassan 
felforrósodik.

A klímánk változik. Nem csak a hazánké, a Földé. Ez tény, 
mint ahogy az is, hogy az elmúlt százmillió években is változott. 
Viszont ma már elég kevesen gondolják, hogy a mostani gyorsu-
lásban nem játszik szerepet az emberi tevékenység. A hét elején a 
híreket pörgetve lettem figyelmes arra, hogy a Matthias Corvinus 
Collegium Klímapolitikai Intézete szerint néhány év, és a mos-
tani hőhullámok a gyengébb kategóriába fognak tartozni. Azt 
írták, korábban nem volt példa, hogy július első felében már a 
második tartós hőhullám érje térségünket, és ennek csak a foko-
zódására kell készülnünk. Szerintük a globális felmelegedés a leg-
kevésbé pesszimista klímaforgatókönyvek alapján is folytatódni 
fog, melynek regionális mértéke Európában és Magyarországon 
várhatóan a globális 2-2,5-szerese lesz a következő évtizedekben.

Számításaik szerint, ha a klímavédelem érdekében nem vál-
toztat semmin az emberiség, úgy a mainál 12-13-szor több tartós 
hőhullámos napra számíthatunk a század végéig országosan, sőt 
az Alföldön elérheti az évi 40-50 napot is a számuk, úgy, hogy a 
nyár mint évszak, akár 5-6 hónapra is növekedhet.

Rengeteg dokumentumfilmet néztem az elmúlt hetekben a té-
mában, a Youtube-on mind elérhető. Közülük talán a Climate 
Chronicles csapat, vagyis néhány ifjú magyar dokumentumfil-
mes három videóját (nevükre keresve megtalálható) ajánlanám: 
ez a szárazság, a hőhullámok és az áradások tematikáján keresz-
tül mutatja be, mi az aktuális helyzet hazánkban. Szerintem kö-
telező videók. Már csak azért is, mert a helyzet már most is siral-
mas és, messze még a folyamat vége…                           TAJTHY ÁKOS

NÉZŐPONT

A leghűsebb nyár A leghűsebb nyár 
Külföld vagy belföld: az itt a kérdésKülföld vagy belföld: az itt a kérdés

Előkerülnek az úszógumik és a strandlabdák, kezdődik a nyaralás. Fotó: Mocsári László

A nyár az önfeledt kikap-
csolódás időszaka, de ve-
szélyeket is rejt magában. 
A legtöbb életmentésre 
ezekben a hónapokban van 
szükség. A megelőzésről a 
Spider Mentőcsoport alapí-
tójával beszélgettünk.

Lehoczki-Spider László ér-
deklődésünkre rámutatott, 
a tavak, a folyók és a gyors 
sodrású patakok környe-
zetében eltérő problémák 
adódhatnak, de az útra, a 
helyszín ellátottságára, vala-
mint a segítségkérés lehető-
ségeire való felkészülés min-
dig fontos szempont. Ahogy 
a hasznos eszközök – mint 
például a feltöltött telefon, 
kiránduláskor a térkép – be-
pakolása is.

A Spider Mentőcsoport 
alapítója hangsúlyozta, hogy 
az odafigyelés hiányából, 

amit alkoholos állapot is 
okozhat, és a virtuskodásból 
adódik a legtöbb baleset. Víz 
mellett rizikófaktor, ha felhe-
vült testtel ugrálunk be a víz-
be, mások úgy sérülnek meg, 
hogy a víz alatt nem látható 
tárgyba, akár egy régi stégbe 
ugranak bele.

– A szabad vizeken csak 
a kijelölt helyeken szabad 
fürdeni, amit legtöbbször 
vízi őrség is ellenőriz. A bá-
nyatavaknál a hirtelen mé-
lyülő tó, a folyóknál pedig 
az erős sodrás vezethet bal-
esethez. Éppen ezért egye-
dül sose menjünk el ilyen 
helyre fürödni! Ha pedig 
megtörténik a baj, a fuldok-
ló után tapasztalatlan ember 
ne ugorjon, mert könnyen 
leránthatja a víz alá. Sokkal 
jobb, ha inkább egy tárgyat 
odanyújtunk neki, és annál 
fogva igyekszünk kihúzni – 
javasolta.

Nyáron idősek eltűnéséhez 
riasztják leggyakrabban a 
mentőcsoportot. A kánikula 
és a hirtelen változó időjárás 
is ezt a korosztályt, valamint 
a betegeket veszélyezteti leg-
inkább.

– A demenseknél és Par-
kinson-kórban szenvedőknél 
időnként menési kényszer lép 
fel. Őket nagyon nehéz keres-
ni, mert nem tudatosan cse-
lekszenek – mondta.

DETZKY ANNA
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BalesetmentesenBalesetmentesenMost az a kirívó, ha időben ér földet egy gépMost az a kirívó, ha időben ér földet egy gép
Nyár közepe van, tombol a ká-
nikula, a fél ország szabadsá-
gon van egész Európában. Ha 
pedig ez a sok ember elindul 
nyaralni külföldre, akkor va-
lószínű, hogy sokan választják 
a repülőt.

Hetek óta arról szól a leg-
több hír, hogy milyen extrém 
késéseket produkálnak a légi-
társaságok. Több órát, sőt akár 
több napot is késnek a járatok, 
de van amelyik végül el sem in-
dul, mert törlik. A türelmüket 
vesztett utasok, akik sok eset-
ben gyermekeikkel együtt utaz-
nak és vesztegelnek a budapesti 
vagy valamelyik európai repté-
ren, egyre inkább hangot adnak 
felháborodásuknak. Ezt pedig 
a közösségi oldalakat elárasz-
tó bejegyzésekből, illetve a hír-
portálok cikkeiből jól nyomon 
lehet követni.

Tortúra
Július első napjaiban már a 

kormány is beavatkozást sür-
getett, és felelősségre vonást 
említett, ha a helyzetet a repü-
lőtársaságok nem orvosolják. A 
Budapest Airporton segítőpon-
tokat alakítottak ki, ahol a tájé-
koztatás szerint mindent meg-
tesznek azért, hogy az utasokat 
ebben a nehéz helyzetben is tá-
mogassák. A zónákban a járat-
késés miatt várakozókat folya-
matosan informálják, szükség 
esetén szendvicset, vizet, a kis-
gyermekeseknek pedig pelen-

kát, bébiételt és törlőkendőt is 
biztosítanak.

Pont az információknak volt 
híján az a család, amelyik Tö-
rökországból szeretett volna 
hazajutni Magyarországra. Az 
édesanya elmondása szerint 
roppant keveset kommunikált 
velük a földi személyzet. Az 
utat utazási irodán keresztül 
szervezték – tudatta Luca, hoz-
zátéve gyorsan: az iroda mun-
katársai sem tudnak egy ilyen 
helyzetben mit tenni, tulajdon-
képpen ők is csak elszenvedői 
az eseményeknek.

Eredetileg 20:45-kor indult 
volna a gépük, telt az idő, aztán 
nagyjából 22 óra után kiírtak 
valamit, hogy mikor szállnak 
fel, de hogy honnan, azt nem. 
Utána a következő indulási idő-
pont 0 óra 30 perc volt, de még 

mindig nem tudták honnan. 
Aztán valamikor éjjel 1 óra kö-
rül kiírták végre, hogy mikor 
és honnan indulnak. Felszáll-
tak a gépre, és ott azt mondták 
nekik, hogy sztrájkolnak az irá-
nyítók, és nem tudni, mikor en-
gedik a felszállást, de lehet, hogy 
időközben le fog járni a munka-
idejük. Aztán hajnalban, vala-
mikor negyed három és negyed 
négy között végre elindultak. 
A várakozás ideje alatt semmit 
nem kaptak enni és inni sem, a 
repülőgépen kaptak egy pohár 
vizet. Természetesen hazaérke-
zésüket követően beadták a kár-
térítési igényüket. Sok száz má-
sik utazó teszi ugyanezt, hiszen 
ők még szerencsésnek is mond-
hatók, mert ugyan több órás ké-
séssel, de felszállt a repülőgép. 
Azonban vannak, akik napokat 

töltöttek el úgy, hogy azt sem 
tudták, hazajutnak-e valahogy. 
Az ő szállásuk és étkezésük 
költségét a repülőtársaságnak 
kellene rendeznie utólag.

Túl sok az utas
Persze nem lenne korrekt, ha 

csak az utazók oldaláról vizs-
gálnánk a jelenséget. A repülé-
si szakértők véleménye szerint a 
légi irányító cégek és a légitár-
saságok is felelősek, de jó tisz-
tán látni, mi miért történik. 
Alapvetően sok a repülőtér Eu-
rópában és sok az utas is, a tár-
saságok túl sok repülőjegyet ad-
nak el, azonban nem elegendő 
a személyzet, legfőképpen légi 
irányítóból van kevés. Továbbá 
az infrastruktúra sem megfele-
lő már ekkora forgalomra. És az 
időjárási viszontagságokat sem 
szabad feledni, a vihar a legna-
gyobb ellensége a repülésnek. 
Ha mindezen körülmények 
összeadódnak, akkor begyű-
rűzik a késés.

A tapasztalatok alapján a késé-
sek minden légitársaság minden 
járatát érinthetik, és ez a tenden-
cia akár a nyári utazási szezon 
végéig, vagyis szeptember 30-
áig is elhúzódhat. A szakembe-
rek jó tanácsként fogalmazzák 
meg, hogy a kora hajnali, regge-
li és délelőtti járatokat érdemes 
választani, mert azok nagyobb 
biztonsággal indulnak el menet-
rend szerint, illetve ezek eseté-
ben csak minimálisak a késések.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

A késések minden légitársaság minden járatát érinthetik, akár a 
nyári szezon végéig elhúzódhatnak a problémák. Fotó: Pixabay
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A belső terek korszerűsítése és az energetikai felújítás tavaly 
ősszel ért véget, idén június és október között pedig a pláza 
mindhárom épületének külseje is megújul.

Év végére teljesen megújul 
Miskolc első bevásárlóközpont-
ja, a Miskolc Pláza. A korszerű-
sítés az elmúlt években a belső 
terek felújításával kezdődött, az 
elmúlt hetekben pedig a külső 
arculat átalakításának is nekilát-
tak: erről tanúskodnak az egy-
re több homlokzati részt takaró 
állványok. A bevásárlóközpon-
tot is üzemeltető Indotek Group 
senior marketingmenedzsere 
a Miskolci Napló érdeklődésé-
re elmondta, minden olyan, a 
cég tulajdonában lévő plázát re-
konstruáltak, amit a kilencve-
nes évek második felében vagy a 
kétezres évek elején építettek. A 
program 2017-es indulása óta a 
miskolcival együtt tizenegy be-
vásárlóközpontot újítottak fel.

– Meglátásunk szerint tíz-ti-
zenöt évente szükséges a bevá-
sárlóközpontokat felújítani a 
folyamatosan változó vásárlói 
igények magas színvonalú kielé-
gítése érdekében. A cél az, hogy 
a szolgáltatások bővítésével és a 
helyi adottságokat is figyelembe 
vevő esztétikai átalakításokkal, 
látvány- és dizájnelemekkel nö-
veljük a plázák vásárlóerő-be-
vonzó képességét, s erősítsük a 
bérlői mix összetételét – mond-
ta el Nagy Tibor.

Kívül-belül
A belső terek felújítása tavaly 

ősszel fejeződött be. A marke-

tingmenedzser elmondása sze-
rint a munkák után nemcsak 
esztétikusabb lett az épület, de 
komoly energetikai korszerűsí-
tést is végeztek: megújult a teljes 
világítási, fűtési-hűtési rendszer, 
a levegőkeringetési rendszer, szi-
getelték a tetőt, amire napeleme-
ket is telepítettek. 

– Ez utóbbival elsőrendű cé-
lunk az volt, hogy az üzletköz-
pont környezeti terhelését to-
vább csökkenthessük – fűzte 
hozzá.

A külső felújítás június 24-
én kezdődött, és a társaság szá-
mításai szerint október utolsó 
napján fejeződhet be. Nagy Ti-
bor elmondása szerint a mun-
ka nem csupán a falak festését 
jelenti, hanem a belső térben 
megvalósult letisztult dizájn-
koncepciót szeretnék kint is 
folytatni.

– Az örökségvédelmi szabá-
lyokat is szem előtt tartva, ko-
runk vizualitásának megfelelő 
dinamikus homlokzati eleme-
ket alakítunk ki, olyan szín- és 
anyagelemekkel, amelyek ré-
szint energikusabbá, részint 
elegánsabbá teszik az épületek 
megjelenését – részletezte.

Az egyes épületrészeket több 
ütemben újítják fel, illetve ala-
kítják át, így az állványok időről 
időre arrébb költöznek majd. 
Ezeket mobilkerítésekkel ha-
tárolják el az utaktól, közterü-

letektől, melyekre a biztonság 
érdekében munkavédelmi tájé-
koztató táblákat is kihelyeznek. 

– A felújítás alatt minden be-
járat és menekülési útvonal ter-
mészetesen működni fog, mint 
ahogyan arra is kiemelten fi-
gyelünk, hogy az üzletközpont 
a munkák teljes időszaka alatt 
zavartalanul álljon a vásárol-
ni, étkezni, nézelődni vagy tár-
sasági életet élni szándékozók 
rendelkezésére – tette hozzá 
Nagy Tibor.

Negyedszázad
A Miskolc Plázát egyébként 

1999-ben kezdte el építtetni a 
holland tulajdonú Plaza Cen-
ters, ez volt Magyarországon a 
kilencedik plázájuk. Az épület-

ben százhárom üzlet van, és itt 
működik a város egyetlen mul-
tiplex mozija nyolc teremmel 
(korábban a Szinvaparkban is 
üzemelt egy ilyen létesítmény, de 
2007-ben ez bezárt – a szerző). 
A pláza 2000. június 13-án nyi-
totta meg kapuit, ennek jövőre 
lesz huszonöt éve. Nagy Tibor 
szerint nem kifejezetten az év-
fordulóra időzítették a munkát, 
de „ez kétségtelenül szerencsés 
egybeesés”.

Az Indotek Group egyéb-
ként jelenleg tizenhét hazai 
plázát üzemeltet (tehát az ös�-
szes korábbi Pláza Centeres lé-
tesítményt), és hat retail park 
(bevásárlópark) is az ő tulajdo-
nukban van.

TAJTHY ÁKOS

A legnagyobb kánikulában 
is igyekeznek könnyebbé 
tenni a munkavégzést az 
MVK-nál.

A kánikula mindenkit 
megvisel, az utasokat épp-
úgy, mint a járművezető-
ket. Az MVK Zrt. járművein 
odafigyelnek arra, hogy min-
denki komfortosabban érez-
ze magát.

– A sofőrök esetében enge-
délyezzük a könnyített for-
maruhát: ing helyett tenisz-
pólót, hosszúnadrág helyett 
térdnadrágot (bermudát) vi-
selhetnek a kollégák – mond-
ta Gadnai-Bodnár Éva opera-
tív igazgató, aki hozzátette: a 
járművek vezetőfülkéje lég-
kondicionált, ami nagy segít-
ség a kánikulában, valamint 
minden végállomáson bizto-
sítják a vízvételi lehetőséget a 
személyzet számára.

A jegyellenőrök vannak 
inkább fokozottan kitéve az 

időjárási viszontagságoknak, 
így a hőségben többször tart-
hatnak pihenőidőt, bemehet-
nek hűsölni a végállomás-
ra. A központi telephelyen a 
dolgozóknak vizet biztosíta-
nak. Ahol pedig megoldha-
tó, ott engedélyezett, hogy a 
törzsidőnél hamarabb érkez-
zenek dolgozni, amikor még 
hűvösebb van, így korábban 
is mehetnek haza.

– A buszok esetében első-
sorban a klímával rendelkező 
járműveket helyezzük forga-
lomba, azonban a zavarta-
lan forgalom biztosításához 
néhány olyan járművet is el-
indítunk, amelyek nem ren-
delkeznek klímával – tette 
hozzá.

Gadnai-Bodnár Éva felhív-
ta a figyelmet arra is, hogy az 
utasok fogyaszthatnak vizet a 
járművön, viszont az a kérés, 
hogy olyan palackból tegyék, 
amelyet vissza tudnak zárni.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Melegben is bírjákŐsz végére megújul a Miskolc Pláza 

Az állványok jelzik, hol tart éppen a rekonstrukció. Fotó: Osztie T.

JEGYZET

Hernádvécse a világ közepe, 
mamám szülőfaluja. A község 
elején máig is áll anyai nagy-
apámék düledező sarokháza. 
Töredezett cseréptetővel, ki-
dőlt tűzfallal. Felerészben kár-
mentős kocsma. Oda néz ki a 
Hernádra, a patakra, egybe-
nyíló szatócsbolttal. Csaknem 
száz évig szolgálta az otta-
niakat. Jómagam nem sokat 
gondoltam minderre. Talán a 
rendszerváltáskor, amikor ke-
zembe nyomták a titkosított 
káderlapomat. Meglepetésem-
re itt olvastam először őseim 
kereskedői múltjáról.

A múlt század nyolcvanas 
éveinek végén, családfaku-
tatás apropóján, kameráz-
tam végig először a telepü-
lést. Messziről jött idegennek 
álcázva magam szociográfi-
ai dokumentumfilmet alkot-
tam. Sejtettem, a kutyát sem 
érdekli, de számomra minden 
kockája aranyat ér. Nénikéket 
faggattam, milyen volt a falu 
egyetlen boltja, mit kínáltak, 
mit vettek, vásároltak. Meg-
erősítették, amit édesanyám 
gyakran mesélt, sosem voltak 
zárva. A kocsma nonstop élt. 
Ignác bácsit éjszaka is felza-
varhatták egy féldecire.

Villám, őseim legendásan 
okos bokszerkutyája, a he-
lyi báró ajándéka, magában 
őrizte a boltot. Ha üres volt, 
bekiabáltak a portára, mire 
Hermina nagyi a raktár felől 
azonnal a viaszosvászonnal 
leterített pult mögött termett. 
Liszt, cukor, só, zsír és egyszerű 
fűszerek, alkalmanként gyar-

matáru, cigaretta, dohány, ci-
pőfűzőtől a varrótűig minden 
vevőre várt. Az üveges savanyú 
cukor is mint apró váltófillér, a 
gyerekek vágya. A petróleum 
és a kanóc volt a sláger, a lám-
pa viszont csak rendelésre jött. 
Ami meg hiányzott, feljegyez-
ték, hogy beszerezzék.

A felírós füzetből néhányat 
sikerült megőrizni, amolyan 
kordokumentum, pontosabb, 
mint a hajdani lakónyilván-
tartás. Itt senki nem fizetett 
előre. A rovancs csak napszá-
mosztáskor vagy az őszi beta-
karítás után lehetett. Kamat-
mentesen.

Úgy az ezredforduló után 
mamámmal is körülnéztünk a 
valamikori portán. A főút felé 
néző boltajtóknak már nyoma 
sem volt. A hosszú, tornácos, 
omladozó épületbe úgy rontott 
be anyukám, mintha csak teg-
nap hagyta volna el a házat. 
Nyomorúságos környezetben 
találtuk magunkat. Mamám - 
túl a kilencvenen - egy különle-
ges szerepjátékkal lepte meg a 
csaknem vele egykorú idős as�-
szonyt. Tudja mi volt itt? Ez a 
kocsma dühöngője. A láda teli 
volt finánc nem látta törköl�-
lyel. A falon, a Small pasztá-
val szemben feszített a házi-
rend. A jegyző csak azért járt 
be naponta többször, hogy leel-
lenőrizze a rendeletet, nincs-e 
rajta ártó légypiszok. S ha már 
ott volt, szomjat is oltott.

Mamám mindenkit elva-
rázsolt, engem is, láttatni en-
gedte, nem akármi történhe-
tett a falu fórumának számító 

boltban. Úgy mesélt a csobo-
gó patak partján terpeszkedő 
házról, boltról, portáról és a 
mögötte már lebetonozott cef-
retárolóról, mint a paradicso-
mi, világbékebeli szigetéről.

Majd egy váratlan fordu-
lat történt, drága mamám 
ott helyben fejébe vette, vis�-
szavesszük a birtokot. Rájött, 
1946 nyarán túl olcsón, hat-
ezer forintért adtak rajta túl. 
Szerencsém volt, a polgármes-
ter asszony belement a színjá-
tékba. Magához hívatta a je-
lenlegi tulajdonost, akit előre 
felvilágosított, egyikünket se 
vegye komolyan. Majd ma-
mám a friss élmény hatására 
előállt, meggondolta magát, 
elherdálták ősei örökségét, és 
most – hozzátette, nem sür-
gős – visszakérné az ingatlant. 
Boltostól, kocsmástól.

Nagyon röstelltem magam, 
de anyukámnak sosem tud-
tam ellent mondani. Megsaj-
náltam az akkori tulajdonost, 
aki szemmel láthatóan bizal-
matlanná vált. Gondolkodási 
időt kért. Sutyiban háromezer 
forinttal akartam kárpótolni, 
Nem sikerült, megsúgta, nem 
kéri a foglalót.

Hazafelé anyukám, Jolika, 
Encs környékén szólalt meg 
először. A visszapillantóból lát-
tam, huncut mosollyal jegyezte 
meg, minek már nekünk ez a 
romhalmaz. Ezek meg elhit-
ték, hogy visszavennénk.

Megkönnyebbültem, pedig 
már elképzeltem, hogy újra-
nyitjuk a kocsmánkat…

SZÁNTÓ ISTVÁN

Majdnem kocsmát nyitottunk Nyáron is munkában az iskolaőrök
Ugyan a tanév már befe-
jeződött, de az iskolaőrök 
munkája a nyári szünetben 
sem ér véget. Bűn- és bal-
esetmegelőzési programo-
kon vesznek részt, fejlesztik 
tudásukat, képességeiket, 
amiket a szünidő alatt össze 
is mérnek egymással.

Július elején szervezte meg 
a Fejér Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság a Horváth Sándor 
I. Országos Iskolaőr Emlék-
versenyt, ahol a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei Ren-
dőr-főkapitányság csapata 
érdemelte ki az első helyet. 
A verseny célja az iskolaőrök 
szakmai felkészültségének el-
lenőrzése, valamint a szabá-
lyos intézkedések készségszin-
tű elsajátítása volt.

A szakmai vetélkedőn az 
iskolaőröknek elméleti és 

gyakorlati feladatokat is tel-
jesíteniük kellett. A kétna-
pos erőpróbán a Borsod-Aba-
új-Zemplén Vármegyei 
Rendőr-főkapitányság csapa-
ta kiemelkedően teljesített, az 
első hely mellett még egy kü-
löndíjat is bezsebeltek.

Az iskolaőrök nyáron sem 
tétlenkednek. A verseny mel-
lett vásárokon, különféle helyi 
rendezvényeken és strando-
kon látnak el bűnmegelőzési 
feladatokat. Miskolcon példá-
ul jelenleg is több helyszínen, 
az Európai Egyetemi Játékok 
és a Selyemréti Strandfürdő 
területén is járőröznek. Fel-
adataik közé tartozik többek 
között a biztonsági szakembe-
rek munkájának segítése, va-
lamint a lopások megakadá-
lyozása.

Béresné Buczkó Viktória, a 
Miskolci Rendőrkapitányság 

bűnmegelőzési főelőadója el-
mondta, a strandok mellett a 
tavaknál is ellátnak szolgála-
tot, ezen kívül táborokban se-
gítenek.

A nyári időszakot követő-
en azonban az iskolaőrök újra 
visszatérnek az oktatási intéz-
ményekbe, ahol a pedagógu-
sok és a diákok biztonságát 
garantálják.

– Prevenciós jelleggel van-
nak jelen alapvetően, a meg-
előzés a fő céljuk. Legtöbbször 
nyolcórás szolgálatot látnak 
el – mondta Fóris Zsolt vár-
megyei iskolaőr-koordiná-
tor, hozzátéve: az iskolaőrök 
az elmúlt évek alatt sikeresen 
beilleszkedtek az oktatási in-
tézményekben dolgozók és 
tanulók közé, hiszen a peda-
gógusok és a gyerekek is biza-
lommal fordulnak hozzájuk, 
ha szükséges.                          MN

KACAGÓJANCSI SZÜLETETT.  
Először kelt ki kookaburra-fi-
óka a Miskolci Állatkertben. 
Ausztrália jellegzetes hangja a 
kookaburráké, amelyről magyar 
nevüket – kacagójancsi – is 
kapták, mivel valóban embe-
ri nevetésre emlékeztet. Ezzel 
a madárfajjal és sajátságos 
hangjukkal 2011 óta találkoz-
hatnak a látogatók Miskolcon. 
Az állatkert első kookaburra-
fiókája negyvenhárom napos 
korában, a múlt héten kirepült 
odújából, így most már a láto-
gatók is láthatják őt. Fotó: Mo-
csári László

Visszazárható palackból ihatunk a járatokon. Fotó: Mocsári L.
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Hirdetés

A város múltjának egy sze-
letét mutatja be, viszont a 
jövő Miskolcát szolgálja az a 
megújult tárlat és emlékpark, 
amelyet az Északkelet Ma-
gyarország Ipartörténetének 
Ápolásáért Alapítvány szék-
helyén, a Diósgyőri vár szom-
szédságában adtak át szerdán.

Az eseményen Szalai József, 
az alapítvány kuratóriumi elnö-
ke jelképesnek nevezte, hogy az 
új kiállítóhelyeket éppen fenn-
állásuk tizennyolcadik évében 
tudták megvalósítani és átadni.

– Már az alapító okiratunk-
ban is azt fogalmaztuk meg, 
hogy célunk a régió iparának 
bemutatása, és az, hogy ezt a 
bemutatót oktatás céljára is 
felhasználjuk. A fejlesztésnek 
köszönhetően ezt a munkát 
mostantól sokkal magasabb 
színvonalon tudjuk majd végez-
ni – mondta, köszönetét fejezve 
ki a támogatásért a városnak, 
és minden, a beruházást segítő 
vállalkozónak és önkéntesnek.

Megújult, kibővült
Felidézte azt is, hogy bár az 

alapítvány korábban is az épü-
letben működött, mellettük 
lakások is voltak, azonban a 
közgyűlés tavaly decemberi egy-
hangú döntésének értelmében 
most már ők használhatják eze-
ket is. Így összesen öt lakásból 
alakult ki a tágas múzeumi tér, 
melyben különböző dokumen-
tumokkal és makettekkel tudják 
bemutatni a kohászat történetét.

– Ehhez jön még az emlék-
park, melyet most még csak 
részleteiben tudtunk átadni, az 
udvar ugyanis korábban olyan 
gazos volt, hogy annak kiirtá-
sa a közelmúltig hátráltatta a 
munkát – tette hozzá a kura-
tóriumi elnök, aki elmondta 
még: bár a skanzen kialakítá-
sához minden technikai esz-
köz, építőanyag rendelkezésre 
áll, a berendezéseket azonban 
még be kell szerezniük, ebben 
szívesen veszik bárki segítsé-
gét, akinek fontos a város ko-
hászati múltja.

Veres Pál, Miskolc polgár-
mestere a megvalósult fejlesz-
tés kapcsán az összefogás ere-
jét méltatta. Kiemelte, számára 
mindig kedves, ha egy közösség 
fejlődik és képes energiákat be-
fektetni annak érdekében, hogy 
értéket teremtsen a városban.

– Talán nincs is olyan telepü-
lés Magyarországon, amelynek 
olyan változatos és sokszínű 
múltja lenne, mint amilyen ne-
künk van. A Miskolc nemzet-
ség emlékezete, az egykori régi 
mezőváros, kereskedőváros 
és polgárváros tradíciói és az 
acélvárosi hagyományok mind 
a város történetének egy-egy 
szakaszát jelentik. Hiszem és 
vallom, hogy Miskolc csak úgy 
lehet sikeres város, ha ismeri a 
múltját, ápolja a hagyományait, 
és belőlük építkezve képes meg-
újulni – mondta.

Hasonlóan fogalmazott 
Tóth-Szántai József megválasz-
tott polgármester is, aki elmon-
dása szerint örömmel tett ele-
get az alapítvány és a jelenlegi 
városvezető meghívásának. El-
mondta, születése óta Miskol-
con él, gyerekkorából és bláthys 

tanulmányainak köszönhető-
en jól megismerte a kohászatot. 
Tudja, milyen volt, amikor fújt 
a gyár, és szerette azt a különle-
ges látványt is, amikor a kiöntött 
kohósalak miatt izzott az ég alja.

Múlt nélkül nincs jövő
– A kohászat a kilencve-

nes évek végéig, kétezres évek 
elejéig meghatározta Miskolc 
mindennapjait. Büszkének 
kell lennünk az alapítványra, 
tagjaira, akik lassan húsz éve 
azért dolgoznak, hogy emlékét 
megőrizzék. Soha nem tudunk 
úgy jövőt építeni, ha nem va-
gyunk tisztában a múltunkkal. 
Ha nem tudjuk, hogy kik va-
gyunk és honnan jöttünk, és 
ezt nem tudjuk elmondani az 
unokáinknak, akkor nem tu-
dunk jövőről álmodni – hang-
súlyozta Tóth-Szántai József, 
aki végül hozzáfűzte: a követ-
kező városvezetés is támogatni 
fog minden olyan közösséget, 
eseményt, alkalmat, ami a vá-
ros értékeinek megismertetését 
tűzi ki célul.

Végül Bihall Tamás, a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra (BOKIK) elnöke méltatta az 
alapítvány munkáját.

– Kívánom, hogy ez az em-
lékpark sok új információt ad-
jon iskolásoknak, egyetemi 
hallgatóknak és minden betérő 
turistának – mondta, támoga-
tást ígérve az alapítványnak a 
további munkához.

TAJTHY ÁKOS

Megelevenedik a kohászmúlt

Emlékparkot és tárlatot nyitottak Diósgyőrben. Fotó: Osztie Tibor

Weidlich Pál neve ma is 
fogalom Miskolcon. A hí-
res kereskedő a minőségi 
szolgáltatás megteremtője 
volt városunkban. Neki állít 
emléket a Weidlich-palotá-
ban kialakítandó szoba, és 
helyére kerülhet a híres cé-
gér, a „Fekete kutya” hiteles 
másolata is.

Az emlékszoba kialakítása 
a Miskolci Tükörkép Közéle-
ti Egyesület ötlete volt, mint 
ahogy a „Fekete kutya” cé-
gér hiteles másolatának el-
készíttetése is 3D-s techniká-
val még 2019-ben. Reimann 
Zoltán író, amatőr helytör-
ténész, a Miskolci Tükörkép 
Közéleti Egyesület alelnöke 
lapunknak azt nyilatkozta, 
hogy a Weidlich-palotát sok 
miskolci ismeri, és az is sok 
helyi emlékezetében él még, 
hogy működött benne egy 
különleges, kisboltszerű fű-
szerüzlet.

Az viszont már kevésbé is-
mert, hogy ki is volt, milyen 
ember is volt Weidlich Pál, 
és mit köszönhetnek neki 
a miskolciak. Ezért tartják 

szükségesnek az emlékszoba 
kialakítását, de azért is, hogy 
a kereskedő személyén és éle-
tén keresztül bemutathassák 
Miskolc talán legvirágzóbb 
időszakát és a polgári érté-
keket.

A körülbelül 15 négyzet-
méteres helyiségben Weid
lich Pálhoz kapcsolódó írást, 
újságcikkeket, fotókat és kü-
lönböző használati, illetve 
berendezési tárgyakat he-
lyeznek majd el. A kutatás 
során sok tárgyi és írásos, il-
letve képi emlék gyűlt össze. 
Reimann Zoltán kifejtette, 
hogy sok fotó maradt fenn az 
egykori fűszerüzlet enteriőr-
jéről, munkatársairól, a haj-
dani Weidlich-lakásról és a 
családról. Olyan újságcikket 
is megtalált a híres kereske-
dőről, amelynek létezéséről 
a leszármazottak nem is tud-
tak, és amelyből az derül ki, 
hogy Weidlich Pál egyszer 
életet is mentett a Hámori-tó-
ban. A tervek szerint jövő 
május 11-én, Miskolc város 
napján adják át az emlékszo-
bát és a „Fekete kutyát”.

BALOGH CSILLA

Emlékszobát nyitnak 



Hirdetés

Nagyobb rugalmasság és 
körültekintőbb felkészülés 
szükséges a nyári túrák elő-
készítéséhez.

A környező hegységek min-
den évszakban más arcukat 
mutatják, ezért sokan nyá-
ron is szívesen mennek túráz-
ni. Viszont a kánikula idején 
jobban oda kell figyelni a biz-
tonságra. Erről beszélgettünk 
egy gyakorlott túravezetővel. 
Török István, a Borsod-Aba-
új-Zemplén Megyei Termé-
szetjáró Szövetség elnöke elöl-
járóban azt javasolta, hogy 
az időjárást figyelembe véve 
válasszuk meg a kirándulás 
időpontját. Figyelmeztetett: 
hőségriadó alatt inkább ne in-
duljunk útnak, és egyébként is 
az árnyas helyeket válasszuk. 
Fontos ebben a rugalmasság, 
hogy tudjunk időpontot és 
helyszínt módosítani.

Megváltozott viszonyok
Mint mondta, az idősek szá-

mára is jó mozgáslehetőség a 
túrázás, viszont azt ajánlotta, 
hogy nyáron rövidebb, 5-6 ki-
lométeres sétákat tervezzenek, 
kis szintkülönbséggel. Lehető-
leg ne 11 és 15 óra között men-
jenek ki a hegyekbe, amikor a 
legnagyobb a hőség és magas 
az UV-sugárzás. Az éjszaka 
ugyanakkor hirtelen lehűlést 
hozhat, ezért sem jó sötétedés 
után a hegyen maradni.

– Fel kell készülni az er-
dei növényzet burjánzására 

és arra, hogy járhatatlanok le-
hetnek jelzett utak is. Éppen 
ezért ajánlott előzetesen több 
útvonalváltozatot kidolgozni. 
Mindig legyen nálunk térkép, 
és segíthetnek a tájékozódás-
ban a GPS-alapú kirándulás
applikációk is. Ezeknek egy 
része csak olyan helyen műkö-
dik, ahol van térerő – emelte ki 
Török István.

Arról is tájékoztatott, hogy 
a túravezetők legtöbbször elő-
re bejárják az útvonalakat. A 
veszélyes útakadályt okozó fák 
miatt szintén lehet őket értesí-
teni. Természetjáró szövetsé-
gük átadja a jelzést az erdőgaz-
daságnak, akik, ha indokolt, 
intézkednek. Elmondta, hogy 

nem ottalvós túráikhoz bárki 
csatlakozhat, azok is, akik nem 
egyesületi tagok.

– Nyári túra esetén a legfon-
tosabb, hogy elegendő folya-
dék legyen nálunk, mivel hő-
ségben eleve többet igénylünk, 
különösen, ha mozgunk. Ez 
legalább 2 liter folyadékot je-
lent, de egy teljes napos túra 
esetén akár 3 litert is – hívta 
fel a figyelmet. – Emellett lé-
nyeges, hogy a tűző napon 
vegyünk fel fejfedőt, nap-
szemüveget, és használjunk 
naptejet. Váltás ruházat szin-
tén szükséges lehet, hogyha 
nagyon megizzadunk, akkor 
át tudjunk öltözni. A záporok-
ra, zivatarokra nyáron is szá-

mítani kell, így készüljünk fel 
csapadék ellen is esőkabáttal. 
A vízálló túrabakancs vagy 
nyáron a túracipő elengedhe-
tetlen kellék – sorolta.

Hangsúlyozta, hogy a klíma-
változás hatására a vérszívók 
között is megjelentek veszé-
lyes inváziós fajok. A kullan-
csok között például a kullancs-
légy, amely repülésre is képes. 
Éppen ezért kullancsriasztót 
mindig szükséges vinni ma-
gunkkal, különösen nyáron.

A jó bakancs alapvető
Kiemelte, hogy a magashe-

gyi túrákra másképpen kell 
készülni. Ajánlott lehet bevá-
sárolni könnyű, de nagy nedv-
szívó képességgel rendelke-
ző, kifejezetten magashegyi 
klímára kifejlesztett ruházat-
ból. Bár nem biztos, hogy a leg-
drágább felszerelés a legjobb. 
Továbbá számítanunk kell a 
hűvösebb levegőre és az erős 
UV-sugárzásra is.

– A sziklákon nagy segít-
ség lehet a járásban a túrabot, 
mert a térdet tehermentesíti. 
A Magas-Tátrába félcipőben 
soha ne induljunk el! Oda, 
akárcsak a bükki 800-900 
méteres csúcsokra, olyan ba-
kancs kell, ami tartja a bokát. 
Sík terepen azonban elegen-
dő a könnyített túracipő is. 
A mászás sok energiát emészt 
fel, amit étcsokoládé fogyasz-
tásával lehet a leghatékonyab-
ban pótolni – tudatta.

DETZKY ANNA

A hegyek megkövetelik a tiszteletet

Nyári túra esetén a legfontosabb, hogy elegendő folyadék legyen 
nálunk. Fotó: Pixabay
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A JOGÁSZ VÁLASZOL

Levélírónk leírta, hogy 
végrendeletet készí-
tett, melyben egy kö-
zeli ismerősére hagy-
ta vagyonát. Most ezzel 
a személlyel megrom-
lott a viszonya, ezért 
már nem szeretné, ha ő 
örökölne. Kérdezi, van-e 
lehetősége arra, hogy ko-
rábbi végrendelete ne ér-
vényesüljön.

Az örökhagyó halála ese-
tére vagyonáról vagy annak 
egy részéről írásbeli vég-
rendelettel, szabadon ren-
delkezhet. A már írásban 
kinyilvánított végakarat 
az örökhagyó által hatály-
talanítható. A végrendelet 
hatálytalanná akkor válik, 
ha az írásbeli végrendele-
tet megsemmisíti az örök-
hagyó, vagy visszavonják. 
Utóbbi esetben a végrende-
let tételére vonatkozó sza-
bályokat kell alkalmazni, 
ami azt jelenti, hogy a vis�-
szavonás akkor érvényes, 
ha az örökhagyó saját kezű-
leg írta az okiratot elejétől a 
végéig, keltezéssel ellátta, és 
saját kezűleg aláírta.

Más által írt okirat ese-
tén a végrendelkezőnek két 
tanú együttes jelenlétében 
kell az okiratot aláírnia.

Lényeges szabály, 
hogy ha az örökhagyó 
újabb írásbeli végren-
deletet tesz, a korábbi 
végrendeletet akkor 
is visszavontnak kell 
tekinteni. A koráb-

bi végrendeletnek az újabb 
végrendelet rendelkezéseivel 
nem ellentétes rendelkezései 
azonban – ha az örökhagyó 
eltérő akarata nem állapít-
ható meg – hatályban ma-
radnak.

A végrendelet az új vég-
rendelet alkotásával nem 
feltétlenül veszíti teljes egé-
szében hatályát, ez csupán 
arra a részre következik be, 
amelyre a visszavonás vo-
natkozik.

Mindegyik fent vázolt 
esetre vonatkozik, hogy az 
örökhagyónak végrendel-
kezési képességgel kell ren-
delkeznie.

Az öröklési szabályok te-
hát bonyolultak, ezért ja-
vasolt, hogy az örökhagyó 
akár a végrendelet megszer-
kesztéséhez, akár annak 
visszavonásához ügyvédi 
segítséget vegyen igénybe, 
ha nem akarja, hogy vég
akarata formai hiba miatt 
érvénytelen legyen.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

A végrendelet 
hatálytalanítása



A helyi karatéka nagy küz-
delemben az ötödik helyet 
szerezte meg kategóriájában. 
Átmeneti csalódottságát old-
hatja, hogy többek között egy 
nemrég korosztályos Euró-
pa-bajnok ellenfelet sikerült 
legyőznie a Miskolci Egyetem 
Körcsarnokában.

Több mint egy hete tartanak 
az Európai Egyetemi Játékok 
küzdelmei. Hazánk eddigi leg-
nagyobb multisporteseményé-
re negyven ország négyszáz 
európai felsőoktatási intézmé-
nyéből mintegy ötezer sportoló 
érkezett. A résztvevők Miskol-
con és Debrecenben tizenhét 
sportágban vetélkednek – illet-
ve vetélkedtek. Köztük a Mis-
kolci Egyetemet képviselő ka-
ratéka.

– Összességében nagyon él-
veztem a versenyzést. Hatalmas 
élmény volt számomra. Bár egy 
kicsit csalódott vagyok, ugyanis 
szerettem volna érmet szerezni, 
sajnos azonban ezúttal lecsúsz-
tam a dobogóról. Nagyon erős 
volt a mezőny – mondta el a 
Miskolc Televízió Sportpercek 
című magazinműsorának ven-
dégeként Tóth Vanda, aki szá-
mára kedden ért véget a küzde-
lem.

Az öt mérkőzést maga mö-
gött tudó versenyző úgy véli, 
sikerült kihoznia a maximu-
mot magából. S habár – tet-
te hozzá – sorsolása nem volt 
túl szerencsés, edzőjével még-
is ki tudták dolgozni azokat a 
formagyakorlatokat (katákat), 
amelyekkel az adott ellenféllel 

szemben kellett előrukkolnia. 
Csalódottsága leginkább an-
nak szól, hogy már egészen kö-
zel érezhette a végső sikert.

Tóth Vanda a DVTK Aréná-
ban tartott múlt pénteki meg-
nyitón a sportolói fogadalmat a 
közönség elé kiállva mondhat-
ta el. A ceremónia hangulata 
– fejtette ki – már-már a világ
eseményekét idézte. A szín-
vonalas szervezésen azonban 
nem kell meglepődnünk sze-
rinte, mivel tavaly a vízilabdá-
zóknak és tollaslabdázóknak 
rendezett játékokat is kiválóan 
abszolválta a kampusz.

A 2023-as, ennél jócskán ki-
sebb mezőnyt idevonzó ren-
dezvényen önkéntesként, míg 
a mostani, nagyságrendekkel 
komolyabb volumenű mul-
tisporteseményen pedig már 
sportolóként figyelhette a lebo-
nyolítást. Tóth Vanda úgy érté-

keli, minden adott ahhoz, hogy 
a legkülönfélébb országokból 
érkező sportoló hallgatók a ver-
senyeiken fókuszálni, azokon 
kívül pedig relaxálni és regene-
rálódni tudjanak.

A Miskolci Egyetem harma-
déves hallgatója elárulta: még 
kilátogat szurkolni sporttársa-
inak, azonban a jövő héten már 

szakmai gyakorlatát kezdi. 
Novemberben államvizsgázik, 
ám még szeretne ősszel német-
ből is nyelvvizsgázni, ugyanis 
kacérkodik a sportdiplomáciá-
val. Bárhova is vezérli a sors, az 
edzések, a versenyzés és persze 
a karate szerves részét fogja ké-
pezni életének.

A Magyar Egyetemi – Főis-
kolai Sportszövetség Debrecen 
és Miskolc városával, a Debre-
ceni, valamint a Miskolci Egye-
temmel közösen július 12–24. 
között rendezi meg a 2024-es 
egyetemi játékokat. Miskolcon a 
judo-, karate-, kickbox-, kosár-
labda-, röplabda-, ülőröplabda-, 
strandröplabda-, taekwondo-, 
tenisz- és vízilabda-összecsa-
pásokat szurkolhatja végig a 
közönség. Az eredményekről 
rendszeresen beszámolunk a 
minap.hu-n.
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A DVTK HUN-Therm női 
kosárlabdacsapata meg-
védené a bajnoki címét, az 
Euroligában pedig az a cél, 
hogy bekerüljenek az első 
hatosba.

A klubvezetés szerint mind-
két cél elérhető szívós munká-
val, azonban nem lesz könnyű 
dolguk a lányoknak az előt-
tünk álló szezonban, mivel az 
ellenfelek már ismertté vált 
kereteiből kiderült: ők sem pi-
hentek a holt szezonban, ha-
nem erős csapatokat állítottak 
össze az új idényre.

– Azzal, hogy megnyertük a 
bajnoki címet, egy több évti-
zedes álmát valósítottuk meg 
a szurkolóinknak és a csapat-
nak – fogalmazott Szabó Ta-
más, a DVTK HUN-Therm 
ügyvezetője, felhívva a figyel-
met egyúttal arra, hogy ez egy-
ben kötelezettséget is ró a csa-
patra. – Legalább tartanunk 
kell a szintet, sőt még jobbnak 
kell lennünk. Ehhez arra van 
szükség, hogy a sikercsapatot 
együtt tudjuk tartani. Ez jó-
részt sikerült is, amiért nagy 
köszönet illeti a tulajdonoso-
kat és a szponzorainkat, akik 
ezt lehetővé tették.

Hangsúlyozta, ez nemcsak 
anyagi kérdés volt, hanem az 
is segített a játékosok megtar-
tásában, hogy olyan légkört és 
infrastrukturális hátteret si-
került létrehozni, ami miatt 
újra a diósgyőri csapatot vá-
lasztották a sportolók. Az elő-
relépéshez új játékosok igazo-
lására is szükség volt.

Völgyi Péter vezetőedző is-
mertette, az új játékosok so-
rát erősíti Miklós Melinda, aki 
Szekszárdról igazolt át Diós-
győrbe. Sikerült megállapod-
ni a spanyolországi Zarago-
zától érkező, lett származású 
válogatott játékossal, Aleksa 
Glubéval, aki az őszi szezont 
már náluk kezdi meg. A har-
madik belépő a saját nevelésű 
utánpótlás-válogatott, a 2007-
es születésű Poczkodi Zsófia, 
akinek a tréner szerint első-
sorban a korosztályos bajnok-
ságban kell bizonyítania, de a 
felnőttek között is számít rá.

A vezetőedző meglátása sze-
rint a két távozót, Darcee Gar-
bint és Vég-Dudás Annát pó-
tolni tudták, a bajnokcsapat 
magját szinte teljesen sikerült 
egyben tartani. Kiemelte, to-
vábbra is erős a játékosállo-
mány, így már azt is megteheti, 

hogy ha nincs sérülés, egy-egy 
játékost pihentet. A bajnoki 
cím megtartása mellett sze-
retnének bejutni az Euroliga 
hatos döntőjébe. Völgyi Péter 
ugyanakkor úgy látja, a tavalyi 
eredmények megismétlése bra-
vúr lenne, a reális cél, hogy a 
nemzetközi mezőnyben tartó-
san jól szerepeljen az együttes.

Szabó Tamás hozzátette, 
ha a tavalyihoz hasonló ered-
ményt tud felmutatni a csapat, 
azzal ő is elégedett lesz, főleg, 
ha idén a Magyar Kupát is Di-
ósgyőrbe tudják hozni.

Miklós Melinda azt mond-
ta, örül annak, hogy immár a 
DVTK játékosaként van Mis-
kolcon, és izgatottan várja a 
szezonkezdést. Bízik abban, 
hogy a játékával tudja majd 
segíteni a csapatot a hazai és 
nemzetközi szereplésben.

BACSÓ ISTVÁN

A magyar olimpiai csapat 
tagjává vált Spiller Tiziana, 
a Miskolci Egyetem Egész-
ségtudományi Karának 
hallgatója, aki hamarosan 
utazhat Párizsba.

A 20 éves gyalogló a Ma-
gyar Olimpiai Bizottság és a 
Magyar Atlétikai Szövetség 
döntése értelmében a mara-
toni távú vegyes váltó egyik 
tartalék tagjaként vehet részt 
az ötkarikás játékokon. Ezt a 
számot augusztus 7-én ren-
dezik. A fiatal sportoló a Bu-
dapesti Honvéd SE színeiben 
versenyez. Tiziana két kor-
osztályos bajnoki címet, va-
lamint három felnőtt bajno-
ki érmet is szerzett.

– Azt, hogy esélyes vagyok 
bekerülni az olimpiai csapat-
ba, már tavasszal sejtettem, 
de valójában csak a múlt hé-
ten tudtam meg, hogy tény-
leg tagja vagyok a keretnek 
– mondta lapunknak Spiller 
Tiziana. – Agárdon nőttem 
fel, először Székesfehérvár-
ra jártam általános iskolába, 
majd 10 éves koromban köl-
töztünk Budapestre, azóta is 
ott élek. Az egyetemválasz-
tásnál jött képbe Miskolc, 
azért, mert a páromnak van 
miskolci kötődése, habár je-
lenleg ő is a fővárosban él. 
Rajta keresztül ismerkedtem 
meg a Miskolci Egyetem-
mel, annak hagyományaival, 
közösségével. Fontos volt az 
is, hogy a sportot az egye-
tem mellett megfelelő szin-

ten tudjam űzni. Továbbá 
az egyik edzőm is miskolci, 
vele nagyon szerettem volna 
együtt dolgozni (Szűcs József
ről, a Miskolci Sportiskola 
gyalogló szakágának vezető-
jéről van szó – a szerző.)

– Alapvetően fővárosi lány-
nak vallom magam, de min-
denhová kötődöm egy kicsit, 
ahol eddig éltem az ország-
ban. A budapesti (Srp Miklós) 
és a miskolci edzőm közösen 
dolgozik a felkészítésemen. A 
DVTK-nak van atlétika szak-
osztálya, és gyaloglásban a 
Diósgyőr-Honvéd kapcso-
lata szakmai szinten évtize-
dek óta fennáll. Az átigazolás 
azonban nagyon bonyolult 
lenne, így maradtam a buda-
pesti klubnál – mondta.

– Amióta járni tudok, léte-
lemem a mozgás és a sport. A 
rögbitől kezdve a teniszen ke-
resztül a baletten át mindent 

kipróbáltam, illetve óvodás-
korom óta úsztam. Az álta-
lános iskolában öttusáztam 
is, tehát a versenyszerű spor-
tot ezzel kezdtem hétévesen. 
Majd belekóstoltam a hosszú-
távfutásba, mert úgy éreztem, 
az úszás nem áll olyan közel 
hozzám. Az akkori edzőm, 
Gál Géza sokat dolgozott 
együtt Urbán Ákos hosszú-
távfutó és gyaloglóedzővel, 
és ők ajánlották 12 éves ko-
romban, hogy próbáljam ki a 
gyaloglást, mivel a hosszútá-
vot kedvelem – idézte fel.

– Meglepően hamar ráé-
reztem a technikájára, 2016-
ban már gyaloglásban is el-
indultam. A válogatottságom 
még abban az évben elkezdő-
dött. Senki sem tud folyama-
tosan a teljesítménye csúcsán 
lenni, mindenkinek vannak 
nehezebb időszakai, elfára-
dunk, hibázhatunk is, a sport 
sokféleképpen ad és vesz el – 
fogalmazott, hozzátéve: tu-
datosan figyelni kell a célja-
inkra és érteni kell, mi miért 
történik. Ahhoz, hogy egy 
rosszul sikerült versenyen túl 
tudjunk lépni, fontos ismerni 
a siker kulcsát éppúgy, mint a 
kudarc okát.

– Szerencsém van a Mis-
kolci Egyetemmel, mert az 
oktatóim támogatnak abban, 
hogy az élsportolói mivol-
tomat és a tanulmányaimat 
össze tudjam egyeztetni, va-
lamint mentorprogramban is 
részt veszek – mondta.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

Megvédeni a címet és előrelépni

Közel járt a dobogóhoz Tóth Vanda

A Miskolci Egyetemről az olimpiára

Magasra tették a mércét az előző szezonban. Fotó: Juhász Ákos
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Eredményes évet zárt a 
DVTK sakkszakosztálya. 
Az NB I.-es sakk-Magyar 
Bajnokságban harmadik 
helyezést értek el úgy, hogy 
közben rekordszámú ifjú-
sági játékost építenek be.

 A tizenkét tábla közül át-
lagosan ötön tizennyolc év 
alatti sportoló versenyez. 
Emellett több ifjúsági játé-
kos is elérte vagy megkö-
zelítette azt az Élő-pont-
számot, ami a Nemzetközi 
Sakkszövetség (FIDE) cím-
viselői kvótája. A miskolci 
sakksikerekről Zámbó Zol-
tán, a szakosztály vezetője 
beszélt lapunknak.

– A 2008-as születésű Tur-
csányi Vince FIDE-mester 
lett, mivel elérte a 2300-as 
Élő-pontszámot. Gáthi Do-
nát és Kovács Kristóf is a 2200 
pont körül állnak jelenleg, 
így ígéretes mesterjelöltek-
ként képviselik a DVTK-t a 
versenyeken – mondta Zám-
bó Zoltán, aki arról is beszélt, 

hogy országos szinten is lista-
vezető a miskolci szakosztály 
az utánpótlás-nevelés terén.

– Az ifjúsági játékosok szá-
ma nálunk a legnagyobb a 
magyar bajnokság résztvevői 
közül. Talán még a Testne-
velési Egyetem klubja köze-
lít meg minket. Ezzel együtt 
a játékerő tekintetében is top 
5-ös a csapatunk – mondta.

Állítását számos diákolim-
piai helyezés is igazolta a sze-
zonban. A szakvezető maga is 
szépen gyűjtötte az érmeket.

– A VI. Parasakk Bajnok-
ságon összetettben második 
helyezést értem el, a látássé-
rültek között ismét magyar 
bajnok lettem – tette hozzá.

Zámbó Zoltán májusban 
Bagonyai Attila-díjat is ka-
pott. Ez az életműdíj azoknak 
jár, akik sokat tettek az után-
pótlás-nevelés kapcsán.

– Idén huszonöt éve, hogy 
tanítom a fiatalokat, így külö-
nösen jólesett ez az elismerés 
– nyilatkozott a szakvezető.

BÁJER MÁTÉ

Nyitva van a tábla

A Sportpercek vendége volt a Miskolci Egyetem karatékája. Fotó: Mocsári László



hirdetés 2024. július 20. 
29. hét | XXI. évfolyam 29. szám8 Miskolci Napló



hirdetés2024. július 20. 
29. hét | XXI. évfolyam 29. szám 9Miskolci Napló

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

Az akció érvényes: 2022. 07. 20-tól 2022. 07. 26-ig 
Dove szappan, 90 g, 4433 Ft/kg	 449 Ft	 399 Ft
Star Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Blend-a-Med 3D fogkrém, 75 ml, 9320 Ft/l	 799 Ft	 699 Ft
Palmolive tusfürdő, 250 ml, 3196 Ft/l	 899 Ft	 799 Ft
Jar mosogató, 450 ml, 1775 Ft/l	 899 Ft	 799 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Cif folyékony súrolószer, 500 ml, 2398 Ft/l	 1399 Ft	 1199 Ft
Coccolino öblítő, 925-1050 ml	 1399 Ft	 1299 Ft
Well Done hidegzsíroldó, pumpás, 750 ml, 1865 Ft/l	 1599 Ft	 1399 Ft
Biopon takarékos mosópor, 1,02 kg, 1469 Ft/kg	 1599 Ft	 1499 Ft
Domestos WC-golyó, Trio, 3 db-os, 499 Ft/db	 1699 Ft	 1499 Ft
Vanessa toalettpapír, barackos, 24 tekercs, 91 Ft/tekercs	 2499 Ft	 2199 Ft
Passion Gold mosógél, 4 l, 849 Ft/l	 3499 Ft	 3399 Ft
Héra Prémium beltéri, színes falfesték, 1 l	 3999 Ft	 3499 Ft
Héra Prémium beltéri, színes falfesték, 2,5 l, 2799 Ft/l	 7999 Ft	 6999 Ft
Héra Prémium beltéri, színes falfesték, 5 l, 2519 Ft/l	 14 599 Ft	 12599 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

MIKOM Miskolci Kommunikációs Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

Apróhirdetés
VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átá-
zott? Erkély, terasz, lapostető.Bon-
tás nélküli szigetelés! Falrepedés, 
épületsüllyedés megállítása. Tel.: 
06-20/296-75-39

Életjáradéki szerződést kötnék 
ingatlanért cserébe egyedülálló 
idős hölggyel vagy úrral. Leinfor-
málható vagyok. Németh Ágota, te-
lefon: 06-20/431-84-62

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink! Adják fel ap-
róhirdetésüket kedvezményes 
áron a Miskolci Naplóban hétköz-
nap 8 és 16 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Tel.: 70/795-7402, 30/499-8630
E-mail: info@mikom.hu
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JÚLIUS 20., szombat

9:30 DVTK-MVSC női felkészülési labda-
rúgó-mérkőzés, DVTK Edzőközpont

15:00 VII. Miskolci Dixieland Fesztivál, 
Szinva terasz, Városház tér

16:00 Limcsi & Bubi Party, jótékonysági 
sütivásár és piknik, Horváth-tető

18:00 DVTK – MFK Zemplín, felkészülési 
labdarúgó-mérkőzés

19:00 Miskolci GinFest, Pazár István sétány

JÚLIUS 21., vasárnap

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
20:30 Carson Coma-koncert, Csengey kert

JÚLIUS 22., hétfő

17:00 Magyar Béla Miskolcon, kiállítás-
megnyitó, Lichtenstein Galéria

JÚLIUS 23., kedd

10:00 Nyári szünidölő a Mesebirodalom-
ban, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

19:00 Vivaldi feat. Talamba: 8Seasons, 
Nyilas Misi Ház udvara

JÚLIUS 24., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

14:00 A negyedik miskolci Poptörténeti 
Pont avatása, Béla utca 5.

14:00 Mutatom, csináld utánam!, kézmű-
vesdélután, Petőfi Sándor Könyvtár

18:00 Pont Ott Parti, Csengey kert
19:00 Kamaszerda a Népkertben

JÚLIUS 25., csütörtök

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

16:30 7Próba társasjátékklub, József At-
tila Könyvtár

JÚLIUS 26., péntek

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

18:00 GasztroPLACC, Csengey kert

JÚLIUS 27., szombat

17:30 DVTK – Spartak Subotika, női felké-
szülési mérkőzés, DVTK Edzőközpont

19:30 Éjszakai fürdőzés, Ellipsum Élmény- 
és Strandfürdő

20:00 Zártosztály + bakancsos Edda-tagok 
koncertje, Ady Endre Művelődési Ház

JÚLIUS 28., vasárnap

18:50 DVTK-Paks labdarúgó-mérkőzés, 
NB I., 1. forduló, DVTK Stadion

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: JÚLIUS 
20-24., szombat-szerda: 17:15 Vigyél a holdra 
| 19:45 Hang nélkül: Első nap | JÚLIUS 25-31., 
csütörtök-szerda: 17:30 Lángszív – Vadon és 
szabadon | 19:45 Twisters – Végzetes vihar

•	 Művészetek Háza, Béke terem: JÚLIUS 
20-24., szombat-szerda: 17:00 Gru 4 | 19:00 
Utazás válás ellen | JÚLIUS 25-31., csütör-
tök-szerda: 17:00 Kina és Yuk – Két sarki róka 
kalandja | 19:30 Anyai ösztön

•	 MOZIMŰSOR Cinema City: JÚLIUS 18-24., 
csütörtök-szerda, naponta több időpont-
ban – Agymanók 2 | Amikor a gonosz lesel-
kedik | Bad Boys – Mindent vagy többet | Bo-
gyó és Babóca 6. – Csengettyűk | Garfield | Gru 
4 | Hang nélkül: első nap | Képzeletbeli bará-
tok | Lángszív – Vadon és szabadon | Minde-
nütt férfi | Ördögűzés | Twisters – Végzetes vi-
har | Vigyél a Holdra
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A ponthatárváró bulit ezút-
tal is Miskolc népszerű sza-
badtéri rendezvényhelyszí-
nén tartják.

Folytatás az 1. oldalról

Karnyújtásnyira vannak a 
felsőoktatási intézményekbe je-
lentkezők az életük következő 
éveit meghatározó sorsdöntő 
pillanattól: július 24-én ugyanis 
az Oktatási Hivatal kihirdeti a 
felvételi eredményeket. A Mis-
kolci Egyetem és a város ön-
kormányzata idén is pontváró 
partival készül a fiataloknak. A 
Pont Ott Parti részleteiről Szi­
lágyi Roland, a Miskolc Egye-
tem oktatási rektorhelyettese 
beszélt a Miskolc Televízió Ki-
látó című műsorában.

– Mindannyiunk érdeke, 
hogy minél több fiatal marad-
jon itt a régióban. Ezt a város 
és az egyetem együttműkö-
dése teremtheti meg. Igyek-

szünk olyan szórakoztató ese-
ményt szervezni, amelynek 
keretében a fiatalok a ponthú-
zást várva kötetlenül kikap-
csolódva tölthetik az estét. A 
Csengey kert ehhez egy ideális 
helyszín a belváros szívében. 
A hallgatókat zenei fellépők-
kel, érdekes tájékoztatókkal, 
csapatjátékokkal, nyeremé-

nyekkel, ajándékokkal várjuk. 
A Miskolci Egyetem kitelepül 
a Hallgatói Önkormányzat 
képviselőivel, tájékoztatókkal 
várjuk a leendő hallgatókat 
egyebek mellett a kollégiumi 
felvételi eljárásról, a gólyatá-
borról és a pótfelvételi eljá-
rásról is – ismertette Szilágyi 
Roland.

A Pont Ott Partit 18 órakor 
Crotter indítja el, a székesfe-
hérvári DJ-t 19 órától Joer-
junior követi. A köszöntőket 
követően este nyolckor kihir-
detik a ponthatárokat, majd 
fél kilenctől a rendkívül ígé-
retes trapzenészé, Filoé a szín-
pad. Fél 10-től Ekhoe rappel, 
az estét pedig Willcox zárja 
este tíztől.

A rendezvényen jelen lesz a 
BOKIK is: a vármegyei keres-
kedelmi és iparkamarával a 
felsőoktatási intézmény szoros 
kapcsolatban áll annak érde-
kében, hogy az egyetem képzé-
seit, tanterveit a munkaerőpi-
aci elvárásoknak megfelelően 
tudja alakítani. A rendezvény 
egyik főtámogatójaként a 
Bosch chillteraszt alakít ki, de 
a Mathias Corvinus Collegi-
um, valamint a Hell Energy is 
kint lesz a Csengey kertben.

CZIFFRA ANDREA

Pont Ott Parti a Csengey kertben

Hirdetés

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívőszó című műsorában július 21-én, 
vasárnap, 16 órától a belvárosi görögkatolikus székesegyház-
ból közvetítenek. A szentmisét bemutatja Marosi Balázs atya, 
a diósgyőri római katolikus templom (búcsúzó) káplánja.

Augusztus első szombatján 
az estét az Esti Kornél fellé-
pése koronázza majd meg a 
Csengey kert színpadán.

Az Esti Kornél egy jól is-
mert magyar alternatív rock
együttes, 2006-os alakulása 
óta folyamatosan koncertezik. 
Jellegzetes felállásukban há-
rom szólógitár játszik együtt. 
A most már több mint 15 éves 
Esti Kornél zenekar eddig hat 
nagylemezt és egy újrahang-
szerelt dalokat tartalmazó, 

egyórás filmmel kiegészített 
válogatáslemezt jelentetett 
meg. Telt házas budapesti kon-
certjeik mellett a vidéki klubok 
és a fesztiválok állandó fellé-
pői. 2021-ben dupla Akvárium 
nagyhallos koncerttel ünne-
pelték 15 éves fennállásukat, 
2022 tavaszán jelent meg hato-
dik, Nyitva hagytam című al-
bumuk. Hamarosan pedig ér-
kezik a hetedik nagylemezük, 
amelyről eddig két dalt jelen-
tettek meg Nem viszlek tovább 
és Semmi se ment meg minket 

egymástól címmel. A Csengey 
kertben ezekből is mazsoláz-
nak majd. Az alternatív rock-

zene kedvelőinek mindenképp 
ott a helye augusztus 3-án este 
a Csengey kertben.                  MN

Igazi nyári hangulatot varázsolnak
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KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A Miskolctapolcai Strandfürdő (mai nevén Ellip-
sum Élmény- és Strandfürdő) az 1920-as évek végétől fokozatosan 
épült ki. Először csak a százméteres nagy medence készült el, majd 
az 1930-as évek végén az 50 méteres úszómedence is. Az 1980-
as évek elején csúszdákkal, sportterekkel egészítették ki a szol-
gáltatásokat. Az utolsó nagy fejlesztés az 1980-as évek közepén 
zajlott, létrejött a gyermekstrand a Junoval szemben. A strandot 
2004-ben bezárták, felújítása jó tíz év múlva kezdődött csak el: első 
ütemben 2015. május 30-án átadták az úszó- és a családi meden-
cét csúszdával, valamint a kapcsolódó wellnessházat. A beruházás 
második ütemében öt ellipszis alapú épület készült el, amelyekben 
több mint ötezer négyzetméteren három, korosztályonkénti tema-
tikus fürdőcsarnok, hat beltéri és két kültéri medence, három óriás-
csúszda helyezkedik el. Új felvételünkön a strandfürdő úgynevezett 
családi medencéje látható. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. Jó-
zsef képeslapja, Mocsári László fotója)

LÉLEKEMELŐ LIBEGÉS. Ki-
lencedik alkalommal várta 

a kalandvágyókat a Libegők 
Éjszakája múlt szombaton. A 

program részeként a Mátra 
és a Bükk mellett a Zemplé-

ni-hegység és a Budai-hegy-
ség libegőit is kipróbálhatták 

az érdeklődők. A Lillafüredi 
Libegőpark délelőtt 10 és este 

10 óra között várta a vendé-
geit, akiknek alkalma nyílt 

gyönyörködni a naplemen-
tében a Jávorhegyről, vagy a 

drótkötélen hintázva libegni a 
csillagos ég alatt. A szervezők 
programokkal: kézműves-fog-

lalkozással, arcfestéssel, 
tombolával, fotósarokkal és 

kvízjátékkal is készültek ven-
dégeiknek. Fotó: Juhász Ákos 

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Jen Beagin: A Nagy Svájci

Greta a barátnő-
jével, Sabine-nal él 
egy régi, düledező, 
huzatos házban a 
New York állambeli 
Hudsonban, a kisvá-
ros peremén. Greta 
átíró: egy terapeuta 
ülésein készült hang-
felvételeket jegyzi le. 
Az egyik új ügyfél, akit magá-
ban a Nagy Svájcinak nevez el, 
nagy hatással van rá: a hangja, 
a viselkedése, a gondolkodá-
sa és életének felkavaró esemé-
nyei. Ahogy egyre több min-
dent tud meg róla az üléseken 
folyó, „kihallgatott” beszélge-
tésekből, egyre hevesebb ben-
ne az érzés, hogy szeretné látni, 

szeretné megismerni. 
Amire talán van is re-
mény, hiszen ugyan-
abban a nagyon kicsi 
városban élnek mind-
ketten. De ez persze 
súlyos veszélyekkel 
járna, hiszen nem ke-
rülhet kapcsolatba a 
munkaadója ügyfe-

leivel. Jen Beagin regénye egy-
szerre szórakoztató és felkavaró 
olvasmány. A habkönnyűnek 
induló történetbe egyre söté-
tebb színek vegyülnek, amint 
fény derül arra, milyen súlyos 
titkok, traumák terhelik a mély 
szeretettel megrajzolt szereplők 
múltját, de a humor, az irónia, a 
szellemesség nem tűnik el.

FILMAJÁNLÓ 

Blackpink World Tour  
– Born Pink

A BLACKPINK világot 
meghódító BORN PINK 
turnéja nagyvászonra érke-
zik, hogy megünnepeljük a 
csapat debütálásának 8. év-
fordulóját!

Lángszív  
– Vadon és szabadon

A 11 éves Anni és családja 
a nagyvárosból vidékre köl-
tözik. A lány nehezen tudja 
megszokni az új környeze-
tet, egészen addig, amíg nem 
találkozik egy betöretlen ló-
val, amivel szinte mágikus 

kapcsolata alakul ki. Kap-
csolatuk azonban veszélybe 
kerül, amikor a ló csordá-
ját kegyetlen tolvajok veszik 
célba. A magányos Anni 
kezdetben egyedül indul a 
lovak megmentésére – nem-
sokára azonban rájön, hogy 
igaz barátok is állnak mel-
lette.

Ezen a héten Perecet (6774), a Miskolci Állategészségügyi 
Telep egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő 
oltásokkal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es tele-
fonszámon lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Sályi I. u.
Fajta: európai házi
Kor: ~2023. 12. 21.
Neme: nőstény
Szín: fekete-fehér

Perec egy fiatal, bújós kis-
lány, aki az első perctől kezdve 
barátságos gondozóival. Ked-
venc időtöltése a sündörögve 
dorombolás és a játék.

mozaik 2024. július 20. 
29. hét | XXI. évfolyam 29. szám12 Miskolci Napló

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. augusztus 14. E-mail-cím: megfejtes@mikom.

hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk 
ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk 
helyes megfejtései: Az életfonál, Üvegfal, A komornyik, Ezt én vá-
lasztottam. Nyertesek: Hoór László Tamás (Miskolc) és Vanczák Já-
nosné (Miskolc). Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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